
日 曜 １４時下校 １５時下校 １６時下校

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月 １～３年 ４～６年

10 火 １・２年 ３～６年

11 水 １・３年 ２･４･５･６年

12 木

13 金 １・２年 ３～６年

14 土

15 日

16 月

17 火 １・２年 ３～６年

18 水 １・３年 ２･４･５･６年

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火 １・２年 ３～６年

25 水 １・３年 ２･４･５･６年

26 木

27 金 １～３年 ４～６年

28 土

29 日

30 月

　

　

１～４年（14：00）５・６年（15：４５）

運動会
★第19回　小学校合唱祭　【８月２日（金）：６年生】

　５年生が豊田市の旭高原少年自然の家へ１泊２日の野外教育活動に出かけました。
　１日目は、みんなで協力してカレーを作りました。夜は、キャンプファイヤーを行
い盛り上がりました。２日目は、メタルスプーンづくりをしました。子どもたちは、
気に入った形になるまで黙々とやすりをかけていました。
　集団生活の過ごし方など、きまりをしっかりと守って生活することができました。
また、この野外教育活動を通して、たくさんの思い出ができ、友達との絆を深めるこ
とができました。５年生の今後のさらなる成長に期待しています。

Ｂ日課（５時間授業）・特別支援宿泊学習・夏休み作品展

Ｂ日課（５時間授業）・特別支援宿泊学習・夏休み作品展

始業式・親子除草・３役会・ＰＴＡ第３回理事会

萩原町民運動会

移動図書館

　今年で1９回目になる「小学校合唱祭」に６年生が出場しました。「つばさをくださ
い」「手をのばす」を歌いました。心のこもった合唱を披露することができ、観客に
感動を与えました。夏休みも集まって一生懸命練習してきた成果を十分に発揮するこ
とができました。
　さらに、午前の部・午後の部で、それぞれ最も優れた合唱に贈られる「新実賞」も
いただくことができました。6年生の歌声に拍手です！！

１２日（土）　サッカー・ミニバス選手権大会

児童会役員選挙・委員会

　９月１１日（水）は､教材費・積立金･PTA会費等の口座
引落日です金額は学年により異なりますので､詳しくはそれ
ぞれの学年だよりをご覧ください｡

運動会準備（５・６年：午後）

◆集金について◆

運動会代休日

運動会予備日（給食あり）

１９日（土）　親子いもほり体験会

　２日（水）　午前中授業（１３:１５　一斉下校） １６日（水）　就学時健康診断

１１日（金）　口座引落日

１４日（月）　体育の日

２２日（火）　即位礼正殿の儀

２４日（木）　修学旅行（６年）

１０　月　の　主　な　予　定

秋分の日

１～４年（１４：２０）　５・６年（１５：１５）

一斉下校（１５：05）

⇧運動会が延期の場合は、11:50一斉下校

２３日（水）　修学旅行（６年）

１７日（木）　秋季校外学習（1年～5年）

敬老の日

　７日（月）　児童個人面談（１１日まで）

　４日（金）　手をつなぐ子らの運動会

運動会の練習があります！
・体操服、赤白帽子、水筒、タオルを忘れないようにしましょう。
・夜は早めに寝て、朝ごはんをしっかり食べてきましょう。

行　　　事　　　予　　　定

９月の予定　

一斉下校（１５：０5）

一斉下校（１５：05）

修学旅行説明会（６年）・口座引落日

一斉下校（１４：４０）

町民運動会予備日

中島小だより
一宮市立中島小学校　　　　

　　令和元年度　 第５号

令和元年８月１９日（月）　

　

★野外教育活動　【８月２日（金）・3日（土）：5年生】

Ｂ日課（５時間授業）・漢字検定・給食開始・避難訓練

あいさつ週間・委員会活動

Ｂ日課（５時間授業）・夏休み作品展

一斉下校（１１：１０）

一斉下校（１４：４０）

一斉下校（１４：４０）

一斉下校（１４：４０）

ホームページでも学校の様子をご覧ください。 で検索！一宮市立中島小学校


